1

EDITAL Nº 008/2019 – CMDCA: DISPÕE SOBRE O RESULTADO FINAL
DOS RECURSOS E DA PROVA ESCRITA E A DISTRIBUIÇÃO DOS
CANDIDATOS APTOS A REALIZAREM A PROVA ESCRITA E PRATICA
DE INFORMÁTICA PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS
CONSELHEIROS TUTELARES DE CAMBÉ, ESTADO DO PARANA.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Cambé, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe a
Resolução nº. 003/2019/CMDCA, que Regulamenta as Normas e o
Calendário para o Processo de Escolha dos Membros do Conselho
Tutelar do município de Cambé - gestão 2020/2024, através da
Comissão Organizadora e Julgadora para o Processo de Escolha dos
Membros do Conselho Tutelar, em conformidade com o que dispõe o
EDITAL nº.005/2019 – CMDCA de 12 de julho de 2019, resolve: 1)
Publicar o resultado final dos Recursos e da Prova Escrita; 2) Dividir
os candidato por ordem alfabética para a realização da Prova Escrita
e Prática e de Informática no dia 11/08/2019 no CRAS São Francisco,
sito a Rua dos Caçadores, nº.60, JD. São Francisco, para o Processo
de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar do Município de
Cambé-Pr.

1. Na ausência de recursos quanto às notas preliminares da prova
objetiva, divulgam-se as notas finais da prova objetiva
realizada em 21/07/2019 junto ao processo de escolha dos
Conselheiros Tutelares de Cambé, conforme segue:

Inscrição Candidato Documento
Data de

Nascimento

Resultado
da Prova
Objetiva

Total da
Prova

Objetiva

C
o

n
h

e
c

im
e

n
to

s

G
e

ra
is

C
o

n
h

e
c

im
e

n
to

s

E
s

p
e

c
íf

ic
o

s

(E
C

A
)

25
ELZA APARECIDA PANHAM
SABAINI

1484151-2 23/01/1956 Aprovado 74,00 34,00 40,00

19 ALVARO NUNES DOS SANTOS 6430032-6 23/03/1974 Aprovado 73,50 36,00 37,50

18 CLEBER HENRIQUE DA SILVA 32195362-9 13/10/1984 Aprovado 72,00 42,00 30,00

28 SIMONI CRISTINA BRITO 5934898-1 29/10/1974 Aprovado 70,50 38,00 32,50

23 JOSIANE CRISTINA BOTTI 6177311-8 17/02/1976 Aprovado 69,00 34,00 35,00

4 VALDIR ANTONIO GUASTI 959925-8 04/10/1949 Aprovado 68,50 36,00 32,50

2 VALDIR CAMPANERUT 1171190-1 16/06/1945 Aprovado 68,50 36,00 32,50

16 FABÍOLA OLIVEIRA DE SOUZA 10642198-6 30/04/1989 Aprovado 66,50 34,00 32,50

8 HERMINDO BARBOSA 1935048-7 10/06/1956 Aprovado 66,50 34,00 32,50

2

11 DILSON PEREIRA DE OLIVEIRA 3421044-6 29/10/1962 Aprovado 65,00 30,00 35,00

27 ALEXSANDRA URAIS CORDEIRO 7854545-3 15/03/1978 Aprovado 63,00 28,00 35,00

1 LIVIA DINIZ LOPES SOLA 9421513-3 21/12/1958 Aprovado 63,00 28,00 35,00

17
GISLAINE PURPIGLIA DE OLIVEIRA
CARVALHO

5312208-6 03/02/1973 Aprovado 62,50 30,00 32,50

15
KEMELY CRISTINA NUNES DA
SILVA

12411949-9 13/04/1994 Aprovado 60,50 28,00 32,50

13 LUZINEIDE CAPATO DA SILVA 5057622-1 29/06/1967 Aprovado 59,50 32,00 27,50

7
ROSANGELA FIGUEIREDO DA
SILVA

8356636-1 09/09/1982 Aprovado 59,50 32,00 27,50

5 VALDECIR JUSTINO DE FREITAS 3060482-2 06/05/1957 Aprovado 57,00 32,00 25,00

9 JOVACIR RODRIGUES TEIXEIRA 3583092-8 18/11/1962 Aprovado 55,00 30,00 25,00

6 LUCILENE MARTINS 6106025-1 20/09/1978 Aprovado 55,00 30,00 25,00

14 EDLENE DE MELO SILVA 3999538-7 16/02/1968 Aprovado 52,50 30,00 22,50

22 LOIDE PAES DA SILVA FRASSON 4414433-6 28/12/1953 Reprovado 46,50 24,00 22,50

12 IRACEMA JAMAL DA SILVA 3185109-2 20/01/1958 Reprovado 35,50 18,00 17,50

2. Divulga-se a divisão das turmas (1 e 2) com o nome dos
candidatos aprovados na prova escrita, por ordem alfabética
para a realização da Prova Escrita e Prática de Informática,
junto ao processo de escolha dos Conselheiros Tutelares de
Cambé, conforme segue:

TURMA 1
Abertura dos portões às 07:30h. e fechamento dos portões às 07:45h.

Prova das 08:00h. às 9:30h.

INSCRIÇÃO Candidato Documento
27 ALEXSANDRA URAIS CORDEIRO 7854545-3

19 ALVARO NUNES DOS SANTOS 6430032-6

18 CLEBER HENRIQUE DA SILVA 32195362-9

11 DILSON PEREIRA DE OLIVEIRA 3421044-6

14 EDLENE DE MELO SILVA 3999538-7

25 ELZA APARECIDA PANHAM SABAINI 1484151-2

16 FABÍOLA OLIVEIRA DE SOUZA 10642198-6

17
GISLAINE PURPIGLIA DE OLIVEIRA
CARVALHO

5312208-6

8 HERMINDO BARBOSA 1935048-7

23 JOSIANE CRISTINA BOTTI 6177311-8

TURMA 2
Abertura dos portões às 09:30h. e fechamento dos portões às 09:45h.

Prova das 10:00h. às 11:30h.

Inscrição Candidato Documento
1 LIVIA DINIZ LOPES SOLA 9421513-3

2 VALDIR CAMPANERUT 1171190-1

4 VALDIR ANTONIO GUASTI 959925-8

5 VALDECIR JUSTINO DE FREITAS 3060482-2

6 LUCILENE MARTINS 6106025-1

7 ROSANGELA FIGUEIREDO DA SILVA 8356636-1

3

9 JOVACIR RODRIGUES TEIXEIRA 3583092-8

13 LUZINEIDE CAPATO DA SILVA 5057622-1

15 KEMELY CRISTINA NUNES DA SILVA 12411949-9

28 SIMONI CRISTINA BRITO 5934898-1

Cambé, 09 de agosto de 2019.

Claudia Cristina Serpeloni Lizotti
Presidente da Comissão Organizadora e Julgadora

para o Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar